
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FERNANDA IMONDI ROMAGNOLI” 
“A.Malfaiera” - “Piazza Miliani” – “Allegretto di Nuzio” – “C. Collodi”- “Gentile da Fabriano” 

 
Cod.: ANIC828001 - P.le F.lli Rosselli, 13 60044 Fabriano (An) Tel 0732/779004  

Codice Fiscale: 90010120427 
e.mail: anic828001@istruzione.it - PEC anic828001@pec.istruzione.it- sito web: www.imondiromagnoli.edu.it 

 

 

Prot. n.  vedasi segnatura          

 

Fabriano, 14.10.2025 

 
 

 

 

 

Alla docente tutor 

Ins. Alexandra Anna Maria BRUNNER 

 

Alla docente neoassunta 

Ins. Emanuela BALLANTI 

 

 

Oggetto: Nomina ins. Alexandra Anna Maria Brunner tutor per docente in periodo di 

formazione e prova a.s. 2025/26. 

 

VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16/04/1994; 

VISTO                         il DPR n. 275 del 08/03/1999; 

VISTO l’art.68 del C.C.N.L. 2006/2009; 

VISTA la legge 107/2015 (comma da 115 a 120); 

VISTO il D.M. 226/2022 del 16/08/2022; 

IN ATTESA dell’annuale nota  MIM e dell’ Ufficio Scolastico Regionale Marche con le 

indicazioni per il ‘periodo di formazione e prova dei docenti; 

PRESO ATTO delle nomine in ruolo relative all’anno scolastico in corso; 

TENUTO 

CONTO 

delle competenze e delle esperienze dei docenti coinvolti e sentita la 

disponibilità; 

VISTA delibera n. 5 del collegio dei docenti del 11 settembre 2025; 

 

DECRETA 

 

Di conferire all’ins. Alexandra Anna Maria Brunner l’incarico di tutor dell’ins. Emanuela Ballanti.  

Il docente tutor sosterrà il docente in formazione durante il corso dell’anno, in particolare per quanto 

attiene la fase “peer to peer e osservazione in classe” finalizzata al miglioramento delle pratiche 

didattiche, alla riflessione condivisa sugli aspetti salienti dell’azione di insegnamento, focalizzata 

sulle modalità di conduzione delle attività e delle lezioni, sul sostegno alle motivazioni degli allievi, 

sulla costruzione di climi positivi e motivanti, sulle modalità di verifica formativa degli 

apprendimenti, come previsto dalla normativa citata in premessa. 

 

L’ins. Emanuela Ballanti a fine anno scolastico dovrà presentare la documentazione prevista per i 

ANIC828001 - AC95F76 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008996 - 14/10/2025 - VII.6 - U
F

irm
ato digitalm

ente da L'A
M

A
N

T
E

 LIN
D

A

mailto:anic828001@istruzione.it
mailto:anic828001@pec.istruzione.it
http://www.imondiromagnoli.edu.it/


 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FERNANDA IMONDI ROMAGNOLI” 
“A.Malfaiera” - “Piazza Miliani” – “Allegretto di Nuzio” – “C. Collodi”- “Gentile da Fabriano” 

 
Cod.: ANIC828001 - P.le F.lli Rosselli, 13 60044 Fabriano (An) Tel 0732/779004  

Codice Fiscale: 90010120427 
e.mail: anic828001@istruzione.it - PEC anic828001@pec.istruzione.it- sito web: www.imondiromagnoli.edu.it 

 

 

docenti in anno di formazione, per la quale verranno fornite indicazioni sulla base delle disposizioni 

ministeriali. 

 

Per lo svolgimento dell’incarico è attribuito un compenso forfettario lordo a carico del Fondo di 

Istituto di cui C.C.N.L. 18.01.2024 definito in sede di contrattazione. 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo dell’Istituto ai sensi dell’art. 14, comma 7, del DPR 

275/1999. Avverso il presente provvedimento chiunque abbia interesse può proporre reclamo al 

Dirigente Scolastico entro 15 giorni dalla data della pubblicazione. 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Linda L’Amante 
                                                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                                                                                                                                Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

 

ANIC828001 - AC95F76 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008996 - 14/10/2025 - VII.6 - U
F

irm
ato digitalm

ente da L'A
M

A
N

T
E

 LIN
D

A

mailto:anic828001@istruzione.it
mailto:anic828001@pec.istruzione.it
http://www.imondiromagnoli.edu.it/

		2025-10-14T10:55:55+0000
	LINDA L'AMANTE




